
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/553/2013 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 27 listopada 2013r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w grupie żłobkowej, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Świebodzin, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w grupie żłobkowej 

oraz częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat  

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 235 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 

 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala: 

1) wysokość opłat za pobyt dziecka w grupie żłobkowej prowadzonej przez Gminę Świebodzin w związku 

z opieką wykonywaną w wymiarze 10 godzin dziennie; 

2) wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w grupie żłobkowej prowadzonej przez Gminę 

Świebodzin w wymierzę wydłużonym na wniosek rodzica; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w grupie żłobkowej prowadzonej przez Gminę 

Świebodzin; 

4) warunki częściowego zwolnienia od opłat za pobyt dziecka w grupie żłobkowej prowadzonej przez 

Gminę Świebodzin. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) rodzicu – oznacza to również osoby, o jakich mowa w art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3; 

2) rodzinie – rozumie się przez rodzinę w rozumieniu art. 3 pkt 16 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. Nr 138, poz. 922 ze zm.). 

§ 3. 1. Oplata za pobyt dziecka w grupie żłobkowej prowadzonej przez Gminę Świebodzin w wymierzę do 

10 godzin dziennie wynosi 1,00zł za godzinę pobytu. 

2. Świadczenia związane z pobytem, o jakim mowa w ust. 1 obejmują: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, w wymierzę 

do 10 godzin dziennie; 

2) zagwarantowanie dziecku pełnego bezpieczeństwa, właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej 

przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 

dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku rozwojowego 

dziecka oraz uwzględniających rozwój psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 listopada 2013 r.

Poz. 2498



4) zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci z uwzględnieniem indywidualnych zaleceń 

lekarskich.  

§ 4. 1. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w grupie żłobkowej prowadzonej przez Gminę Świebodzin, 

który na wniosek rodzica trwa ponad 10 godzin dziennie wynosi 20,00zł za godzinę pobytu. 

2. Opłata za pobyt ponad 10 godzin dziennie obejmuje świadczenia wskazane w § 3 ust. 2 pkt 1 – 3. 

§ 5. Kalkulację ekonomiczną kosztu pobytu dziecka w grupie żłobkowej związaną z zapewnieniem mu 

świadczeń opiekuńczych, pielęgnacyjnych i edukacyjnych wymienionych w § 3 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 6. 1. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w grupie żłobkowej prowadzonej 

przez Gminę Świebodzin, obejmująca koszty produktów do sporządzania posiłków, wynosi 5,00zł dziennie. 

2. Stawka żywieniowa ulega corocznej waloryzacji o prognozowany na dany rok średnioroczny wskaźnik 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem. 

§ 7. 1. Opłata za pobyt dziecka w grupie żłobkowej prowadzonej przez Gminę Świebodzin w wymierzę do 

10 godzin dziennie zostaje obniżona o: 

1) 70% za drugie i kolejne dziecko – w przypadku, gdy do grupy żłobkowej uczęszcza więcej niż jedno 

dziecko z rodziny, której rodzicom przysługuje prawo do zasiłku rodzinnego; 

2) za czas nieobecności dziecka w grupie żłobkowej nie pobiera się opłat za pobyt i za wyżywienie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r. 

Przewodniczący Rady  

Tomasz Olesiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2498



Załącznik 

 do uchwały Nr XXXVIII/553/2013 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 listopada 2013r. 

 

Kalkulacja ekonomiczna kosztu pobytu dziecka w grupie żłobkowej związana z zapewnieniem mu 

świadczeń opiekuńczych, pielęgnacyjnych i edukacyjnych 

 

1. Koszty pobytu dziecka w grupie żłobkowej związane z zapewnieniem mu świadczeń opiekuńczych, 

pielęgnacyjnych i edukacyjnych obejmują następujące pozycje: 

 

Rodzaj kosztu miesięczny 1 godzina  

Zakup materiałów i wyposażenia 12,50 zł 0,06 zł 

Zakup pomocy dydaktycznych 6,25 zł 0,03 zł 

Zakup energii 48,24 zł 0,23 zł 

Koszty inne 16,12 zł 0,08 zł 

Koszty zatrudnienia kadry 620,00 zł 2,95 zł 

Ogółem koszt 703,11 zł 3,35 zł 

 przy założeniu 21 dni pobytu dziecka w grupie żłobkowej w miesiącu przez 10 

godzin dziennie 
 

 

2. Do kosztów związanych z pobytem dziecka w grupie żłobkowej nie wlicza się kosztów remontów, 

inwestycji, zakupu usług telefonicznych, internetowych, podatków i opłat administracyjnych. 

3. Opłata za pobyt dziecka w grupie żłobkowej jest naliczana z dołu według stawki godzinowej  

i uwzględnia faktyczny czas pobytu dziecka w grupie żłobkowej. 

4. Przyjmuje się zasady współfinansowania kosztów pobytu przez Gminę Świebodzin i rodziców, z czego 

większość z nich obciąża Gmina. 

Opłata wnoszona przez rodziców za 1 godzinę w wysokości 1,00zł stanowi 36% kosztu godziny pobytu 

dziecka w grupie żłobkowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2498


		2013-11-28T15:18:20+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




